
Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

Zasedání IV. Valné hromady DSO Kladská stezka 2.6.2023 v 8:00 hodin
v zasedací místnosti na MěÚ Česká Skalice

Přítomni: Ing. Zuzana Jungwirthová, Bc. Jan Borůvka, Ing. Josef Kulek, Ing. Petr
Jeništa, Ing. Lenka Šmotková, Ing. Jiří Hurdálek, Josef Hlávko
hosté: Ing. Martina Kubešová, Bc. Jakub Klimeš
omluven: Ing. Tomáš Valášek

Program: 

1)  Kontrola usnesení
2)  Rozpočtové opatření č. 4
3)  Schválení závěrečného účtu DSO 
4)  Schválení Smlouvy o mimořádném příspěvku Jaroměře
5)  Informace o podaných žádostech – IROP
6)  Informace o jednáních s PLA a železnicemi
7)  Stav zpracování PD Jaroměř- Rychnovek
8)  Různé

1. Kontrola usnesení  

Usnesení č. 8/2023
Rozpočtové opatření č. 3
Usnesení č. 9/2023
Nájemní smlouva PLA.  
Usnesení č. 10/2023
Smlouva o VB – Jaroměř.
Usnesení č. 11/2023
Smlouva o VB – Šonov.
Usnesení č. 12/2023
Smlouva o poskytnutí dotace č. 23RRD02-0003.
Usnesení č. 13/2023
Smlouva o poskytnutí dotace č. 23RRDU2-0005 .
Usnesení č. 14/2023
Dohody o provedení práce.

usnesení splněna
                                                 

Valná hromada bere na vědomí

2. Rozpočtové opatření   č.   4  

Byly projednány a schváleny změny rozpočtu, které se týkají vkladu do KN, dota-
ce na profesionální vedení, dotace na projektové služby, 2x individuální dotace 
na úsek č. 2.

Stránka 1 z 4



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

Valná hromada svazku schvaluje Rozpočtové opatření č. 4.
PRO: 6                 PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 15/2023

Usnesení bylo přijato

3.   Schválení závěrečného účtu DSO

po  splnění  zákonných  povinností  svazku  byl  schválen  závěrečný  účet  za  rok
2022. 

Valná  hromada  svazku vyjadřuje  souhlas  s  celoročním  hospodařením
svazku a schvaluje Závěrečný účet za rok 2022 bez výhrad.
PRO: 6                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 16/2023 

Usnesení bylo přijato

4. Schválení Smlouvy o mimořádném příspěvku Jaroměře

Byla projednána a schválena smlouva  DSO s Městem Jaroměř o mimořádném
příspěvku ve výši 80 tis. Kč na dofinancování projektové činnosti cyklostezky Ja-
roměř Rychnovek. 

Valná hromada svazku schvaluje Smlouvu o mimořádném příspěvku.

Stránka 2 z 4



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

PRO: 6                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 17/2023 

Usnesení bylo přijato

5.  Informace o podaných žádostech – IROP

Na IROP byly podány celkem 5 žádosti o dotaci na stavbu úseku č. 2 – 3 projekty
a na úsek č. 3. Do doby konání VH je stav žádostí takový – u 3 projektů úseku č.
2 byly vydány Rozhodnutí  o poskytnutí  dotace a žádost na úsek č.  3 nebyla
provedeno doplnění – žádost byla ukončena.
K úseku 2.3. byla odeslána z IROP výzva k doplnění – doplnění nebylo. Čeká se
na informaci o přehodnocení, žádost bude pravděpodobně ukončena. 
V květnu byla podána žádost na úsek č.1. Zatím jsme nebyli vyzváni k doplnění,
probíhá hodnocení.

Valná hromada bere na vědomí

6.    Informace o jednáních s PLA a železnicemi  

17.4. proběhlo jednání s PLA, kde nám bylo sděleno, že v místě naprojektované
stezky úseku č.  1 u přivaděče je v plánu instalace technologie na odbahnění
Rozkoše. Na základě této informace byla provedena úprava projektu – úsek č. 1
byl zkrácen o polovinu. Ve směru od Spyty je stezka vyvedena podchodem pro
pěší  mezi  obchvatem a  tratí  k  přejezdu.  Dále  se  řešily  otázky nepovolených
staveb na břehu Rozkoše atd.
17.5. proběhlo jednání se zástupci železnic ohledně plánovaného zdvoukolejnění
trati z Jaroměře do ČS (plán 2032). Bylo domluveno, že lze do Rychnovka stezku
vybudovat. Další navazující části stezky okolo trati v tuto chvíli nemá význam
projektovat, stavba koridoru zatím nemá úplně jisté umístění. V tuto chvíli se jeví
jako prozatimní varianta po silnici do Říkova. Zde budou nutné stavební úpravy –
komunikace  je  v  nevyhovujícím  stavu  a  místě  nepřehledná  kvůli  nežádoucím
dřevinám. 

Valná hromada bere na vědomí

7.       Stav zpracování PD Jaroměř- Rychnovek

Manažerka informovala o jednání s projektantem Hronovským. Ke kompletnímu 
podání na stavební úřad nyní chybí stanovisko ŽP – byla podána žádost o vydání 
koordinovaného Stanoviska. Vzhledem k nedostatkům byl projektant vyzván k 
doplnění, na nápravě pracuje.
Žádost o výjimku na ŽP KÚ KHK zpracuje Ing. Zvolánek v nejbližší době.

Valná hromada bere na vědomí

Stránka 3 z 4



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

8.       Různé

Z Města Bardo byly zaslána nabídky na cyklistický zájezdy, které byly or-
ganizovány v rámci projektu s DSO. Tyto se konaly 13.5. a 26.5. Za DSO
se účastnila Ing. Jungwirthová a Ing. Šmotková. 

Valná hromada bere na vědomí

 Výpis usnesení ze zasedání I  V  . Valné hromady DSO Kladská stezka  

Usnesení č.   15  /2023  
schválení Rozpočtového opatření č. 4
Usnesení č.   16  /2023  
schválení Závěrečného účtu za rok 2022. 
Usnesení č. 1  7  /2023  
schválení Smlouvy o mimořádném příspěvku. 

zapsala Šmotková             ověřovatel Jan Borůvka            Zuzana Jungwirthová

……………………………………      ……………………………………….                ..……………………..

Stránka 4 z 4


